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Masz pytania związane  
z zarządzaniem gabinetem?
Zostaw wiadomość e-mailową  
naszemu ekspertowi

Wysokość odszkodowań  
za błędy medyczne

Identyfikacja pacjenta

Warunki zatrudnienia

Zdarzenia medyczne

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

 PRAWO I PRAKTYKA

Weryfikacja niekaralności pracowników  
– nowe obowiązki pracodawców



BEZPŁATNE KONTO TESTOWE 
na SerwisZOZ.pl 24h/7 do pełnych zasobów portalu!

Jesteś zainteresowany płatną subskrypcją? Zadzwoń do nas lub napisz e-mail.  
Nasi konsultanci dopasują najlepszą ofertę dla Ciebie.  

SerwisZOZ.pl dostępny jest 24h/7 dni w tygodniu na laptopie, telefonie i tablecie.  
Korzystaj wygodnie z wiedzy gdziekolwiek jesteś! 

Zamówienia przyjmuje Centrum Obsługi Klienta: 22 518 29 29, e-mail: cok@wip.pl. 

aktualne informacje 
o zmianach

w przepisach 
i alert prawny

400 wzorów 
dokumentów 

co miesiąc
nowy top temat i e-booki

do pobrania

wideo porady 
naszych ekspertów

3 pytania 
do eksperta

na e-mail w każdym 
miesiącu

bezpłatny udział w cyklicznych  
Spotkaniach Menedżerów 

Ochrony Zdrowia

nielimitowany dostęp 
do 3000 porad ekspertów

Możesz z niego korzystać na swoim  
laptopie, tablecie czy telefonie

NOWOŚĆ!  BEZPIECZEŃSTWO EPIDEMIOLOGICZNE – PROCEDURY

SERWIS  ZOZ  .PL
ZARZĄDZANIE W OCHRONIE ZDROWIA

Zarządzaj placówką efektywnie i skutecznie
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„Gabinet Stomatologiczny. Prawo i Praktyka” jest to publikacja specjalistyczna skierowana 
do lekarzy dentystów rozumianych zgodnie z ustawą z 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty. Publikacja „Gabinet Stomatologiczny. Prawo i Praktyka” wraz z przysłu-
gującymi Czytelnikom innymi elementami dostępnymi w subskrypcji (e-letter, WWW i inne) 
chronione są prawem autorskim. Przedruk i sprzedaż tych materiałów bez zgody wydawcy 
są zabronione. Zakaz nie dotyczy cytowania publikacji z powołaniem się na źródło. Publi-
kacja „Gabinet Stomatologiczny. Prawo i Praktyka” została przygotowana z zachowaniem 
najwyższej staranności i wykorzystaniem wysokich kwalifikacji, wiedzy i doświadczenia au-
torów i konsultantów. Zaproponowane w publikacji „Gabinet Stomatologiczny. Prawo i Prak-
tyka” oraz w innych dostępnych elementach subskrypcji wskazówki, porady i  interpretacje 
nie mają charakteru porady prawnej i dotyczą sytuacji typowych. Ich zastosowanie w kon-
kretnym przypadku może wymagać dodatkowych, pogłębionych konsultacji. Publikowane 
rozwiązania nie mogą być traktowane jako oficjalne stanowiska organów i  urzędów pań-
stwowych. W związku z powyższym redakcja nie może ponosić odpowiedzialności prawnej 
za zastosowanie zawartych w publikacji „Gabinet Stomatologiczny. Prawo i Praktyka” lub  
w innych dostępnych elementach subskrypcji wskazówek, przykładów. 

Informacje o prenumeracie:
tel.: 22 518 29 29, faks: 22 617 60 10, e-mail: cok@wip.pl
Czynne pon.–pt.: w godz. 8.00–16.00
Poza godzinami pracy można pozostawić wiadomość na skrzynce głosowej
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Szanowny Czytelniku!
Częste i intensywne treningi oraz aktywny tryb życia, jaki prowadzą 
sportowcy, niosą za sobą problemy stomatologiczne. Narażeni są na nie 
szczególnie pacjenci uprawiający sport wyczynowo i trenujący dyscy-
pliny wymagające dużego wysiłku. Przeciążenie organizmu i skłonność 
do urazów mogą wystąpić zwłaszcza u młodych osób. Szczegóły na ten 
temat znajdziesz w artykule pt. „Problemy dentystyczne sportowców” 
na str. 3.

Właściwa identyfikacja pacjenta ma znaczenie przed udzieleniem 
świadczenia zdrowotnego. Jest to ważne z tego względu, aby nie do-

szło do pomyłki w udzieleniu świadczenia niewłaściwej osobie. Zobacz, jak powinna wyglądać 
i kto powinien zapewnić identyfikację pacjenta przed udzieleniem świadczenia zdrowotnego? 
Szczegóły w artykule pt. „Identyfikacja pacjenta przed udzieleniem świadczenia zdrowotnego  
– najnowsze zmiany” na str. 31.

Eksperci magazynu „Gabinet stomatologiczny – Prawo i praktyka” odpowiadają również na py-
tania: 
•  Czy można zaskarżyć stanowisko RPP do sądu (str. 11),
•  Ataki ransomware na placówki lecznicze – jak minimalizować ryzyko ich wystąpienia (str. 16),
•  Jakich błędów unikać w dokumentacji medycznej (str. 20).

Przypominam, iż całe wydanie czasopisma „Gabinet stomatologiczny – Prawo i praktyka” 
dostępne jest w wersji online na stronie www.stomatologiawpraktyce.pl.

PS Jeśli masz problem, wyślij zapytanie na adres naszej redakcji stomatologia@wip.pl. Prze-
każemy je naszym ekspertom, a oni przygotują dla Ciebie gotowe rozwiązanie.

redaktor prowadząca
stomatologia@wip.pl

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą filmów szkoleniowych

Na stomatologiawpraktyce.pl/eszkolenia znajdziesz ponad 20 filmów  
pokazujących typowe i nietypowe przypadki w gabinecie. 

W ostatnim czasie opublikowaliśmy 5 kolejnych e-szkoleń klinicznych:
•  Wypełnienie protetyczne korony klinicznej zęba etap I
•  Uzupełnienie protetyczne korony klinicznej zęba etap II
•  Przeszczep nabłonkowo-łącznotkankowy
•  Odbudowa ubytku klasy drugiej
•  Poszerzone lakowanie zębów stałych
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ZMIANY W PRAWIE

Zmiany w prawie

Identyfikacja pacjenta  
przed udzieleniem świadczenia 
zdrowotnego – najnowsze zmiany

ANNA SŁOWIŃSKA
prawnik, absolwentka Wydziału Prawa Uniwersytetu Szczecińskiego i studiów podyplomowych 

„Prawa i Wolności człowieka” zorganizowanych przez Instytut Nauk Prawnych PAN 
i Helsińską Fundację Praw Człowieka

Właściwa identyfikacja pacjenta ma znaczenie przed udzieleniem świadczenia zdrowotnego. 
Jest to ważne z tego względu, aby nie doszło do pomyłki w udzieleniu świadczenia niewłaściwej 
osobie. Zobacz, jak powinna wyglądać i kto powinien zapewnić identyfikację pacjenta przed 
udzieleniem świadczenia zdrowotnego?

Podczas wizyty u lekarza POZ czy w opiece specja-
listycznej identyfikację pacjenta powinni zapew-
nić pracownicy rejestracji pacjentów, natomiast 
w trakcie pobytu w szpitalu każda interwencja 
medyczna musi być poprzedzona potwierdzeniem 
tożsamości pacjenta przez odczytanie zakodowa-
nej na opasce informacji.

Podczas wizyty u lekarza POZ czy w opiece specja-
listycznej identyfikację pacjenta powinni zapew-
nić pracownicy rejestracji pacjentów, natomiast 
w trakcie pobytu w szpitalu każda interwencja 
medyczna musi być poprzedzona potwierdzeniem 
tożsamości pacjenta przez odczytanie zakodowa-
nej na opasce informacji.

Od 6 marca 2024 r. zaczęło obowiązywać nowe roz-
porządzenie ministra zdrowia dotyczące warunków, 
metod i procedur wyposażania pacjentów szpital-
nych w znaki identyfikacyjne. Zastąpiło ono rozpo-
rządzenie o tym samym tytule z 2012 roku. Powód 
jego wydania leży w art. 10 ustawy z 16 czerwca 
2023 r., która modyfikuje ustawę o prawach pacjenta 
i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz inne powiązane akty.

Czym jest znak identyfikacyjny?
Znak identyfikacyjny jest specjalnym oznaczeniem 
pacjenta w celu ustalenia tożsamości pacjenta 
w trakcie pobytu w szpitalu. Dane o znaku iden-
tyfikacyjnym znajdziesz w przepisach ww. ustawy 
w art. 36 ust. 3 i nast. Na podstawie tego przepisu 
pacjentów szpitala zaopatruje się w znaki identy-

fikacyjne. Ponadto znak identyfikacyjny powinien 
zawierać:
1)  imię i nazwisko oraz datę urodzenia pacjenta,
2)  w przypadku noworodka urodzonego w szpita-

lu – imię i nazwisko matki, płeć i datę urodze-
nia dziecka ze wskazaniem roku, miesiąca, dnia 
oraz godziny i minuty w systemie 24-godzin-
nym, a w odniesieniu do noworodka urodzo-
nego z ciąży mnogiej – także cyfry wskazujące 
na kolejność rodzenia się.

Zauważ, że zgodnie z przepisami ww. ustawy znak 
identyfikacyjny może zawierać również inne infor-
macje niż określone w pkt 1 i 2 służące identyfika-
cji pacjenta. Pamiętaj, że powinny one być zapisane 
w sposób uniemożliwiający ustalenie przez osoby 
nieuprawnione danych osobowych pacjenta.

Miejsce umieszczenia znaku
Znak identyfikacyjny umieszcza się na opasce, którą 
zakłada się na nadgarstek lub w okolicach kostki dol-
nej części kończyny pacjenta. W przypadku nowo-
rodków opaskę umieszcza się na obu nadgarstkach 
lub kostkach obu dolnych kończyn. Opaskę należy 
zabezpieczyć w taki sposób, aby pozostawała w tym 
samym miejscu przez cały czas pobytu w szpitalu.

Tryb i warunki zaopatrywania pacjenta 
w znak identyfikacyjny
Zgodnie z nowym rozporządzeniem pacjenta za-
opatruje się w znak identyfikacyjny przy przyjęciu 
do szpitala, po ustaleniu jego tożsamości.




